
RESOLUCION de 8 de enero de 2001, de la
Dirección General de la Función Pública, por
la que se declaran aprobadas las listas
definitivas de aspirantes admitidos y
excluidos para participar en las pruebas
selectivas convocadas por Orden de 25 de
septiembre de 2000, para el acceso a
puestos vacantes de personal funcionario de
la Escala Facultativa Sanitaria de la
Administración de la Comunidad Autónoma
de Extremadura, por el procedimiento de
promoción interna.

De conformidad con lo dispuesto en la Base Cuarta de la Orden
de 25 de septiembre de 2000 (D.O.E. n.º 114, de 30 de septiem-
bre), por la que se convocan pruebas selectivas para cubrir vacan-
tes de personal funcionario de la Escala Facultativa Sanitaria de la
Administración de la Comunidad Autónoma de Extremadura por el
procedimiento de promoción interna, esta Dirección General de la
Función Pública,

R E S U E L V E

PRIMERO: Elevar a definitivas las listas provisionales de aspirantes
admitidos y excluidos, hechas públicas por Resolución de 20 de
noviembre de 2000 (D.O.E. n.º 137, de 25 de noviembre), estable-
ciendo las exclusiones definitivas que se derivan del periodo de
subsanación de defectos y reclamaciones.

SEGUNDO: Las listas definitivas comprendiendo la relación de aspi-
rantes definitivamente excluidos se expondrán en la Consejería de
Presidencia, Paseo de Roma, s/n., de Mérida y en los Centros de
Atención Administrativa de la Junta de Extremadura.

TERCERO: La publicación de la presente resolución en el Diario Ofi-
cial de Extremadura será determinante a efectos de contabilización
de los plazos para posibles impugnaciones o recursos.

Mérida, 8 de enero de 2001.

El Director General de la Función Pública,
TOMAS GUERRERO FLORES

304 16 Enero 2001 D.O.E.—Número 6


